

第115～119期の損益計算書

(単位：百万円)

科目	期(期間)	第115期 (平成17年4月1日から 平成18年3月31日まで)	科目	期(期間)	第116期 (平成18年4月1日から 平成19年3月31日まで)	第117期 (平成19年4月1日から 平成20年3月31日まで)	第118期 (平成20年4月1日から 平成21年3月31日まで)	第119期 (平成21年4月1日から 平成22年3月31日まで)
経常収益		157,668	経常収益		170,170	205,500	172,939	141,699
資金運用収益		125,817	資金運用収益		134,314	145,309	130,649	114,620
貸出金利息		80,791	貸出金利息		84,678	95,497	97,311	90,052
有価証券利息配当金		43,592	有価証券利息配当金		47,339	46,589	31,470	23,282
コールローン利息		249	コールローン利息		729	620	409	165
債券貸借取引受入利息		0	債券貸借取引受入利息		0	—	0	—
預け金利息		836	預け金利息		942	1,697	694	548
その他の受入利息		347	その他の受入利息		625	905	762	571
信託報酬		23	信託報酬		25	25	22	23
役務取引等収益		21,909	役務取引等収益		23,271	22,294	20,297	19,333
受入為替手数料		7,243	受入為替手数料		7,193	7,108	6,823	6,551
その他の役務収益		14,666	その他の役務収益		16,077	15,185	13,473	12,782
特定取引収益		429	特定取引収益		473	474	558	361
商品有価証券収益		302	商品有価証券収益		305	187	225	204
特定金融派生商品収益		104	特定金融派生商品収益		55	116	104	151
その他の特定取引収益		21	その他の特定取引収益		112	170	228	5
その他業務収益		4,474	その他業務収益		8,957	23,148	3,913	3,559
外国為替売買益		563	外国為替売買益		201	818	872	456
国債等債券売却益		3,325	国債等債券売却益		8,248	21,784	2,703	2,817
金融派生商品収益		583	国債等債券償還益		—	—	—	—
その他の業務収益		1	金融派生商品収益		506	543	336	252
その他経常収益		5,014	その他の業務収益		1	2	1	31
株式等売却益		968	その他経常収益		3,128	14,247	17,498	3,800
金銭の信託運用益		153	償却債権取立益		—	—	—	—
その他の経常収益		3,892	株式等売却益		975	10,583	15,468	1,782
経常費用		116,593	金銭の信託運用益		2	9	3	—
資金調達費用		19,037	その他の経常収益		2,150	3,653	2,025	2,018
預金利息		3,590	経常費用		122,518	180,678	171,501	123,170
譲渡性預金利息		21	資金調達費用		28,660	37,671	25,076	12,092
コールマネー利息		2,838	預金利息		7,827	16,813	16,045	9,399
債券貸借取引支払利息		1,668	譲渡性預金利息		147	419	526	206
借入金利息		1,257	コールマネー利息		4,683	6,096	1,651	57
社債利息		334	債券貸借取引支払利息		2,390	1,597	791	87
金利スワップ支払利息		9,286	売渡手形利息		0	—	—	—
その他の支払利息		39	借入金利息		1,142	964	985	857
役務取引等費用		7,200	短期社債利息		—	—	—	—
支払為替手数料		1,413	社債利息		334	334	333	334
その他の役務費用		5,786	金利スワップ支払利息		12,123	11,434	4,726	1,132
その他業務費用		2,467	その他の支払利息		11	11	16	16
国債等債券売却損		2,467	役務取引等費用		7,293	7,707	7,606	7,600
営業経費		71,327	支払為替手数料		1,374	1,361	1,344	1,274
その他経常費用		16,560	その他の役務費用		5,919	6,345	6,261	6,325
貸倒引当金繰入額		6,635	その他業務費用		7,504	47,258	42,631	4,637
その他の偶発損失引当金繰入額		290	国債等債券売却損		7,504	30,664	9,122	3,577
貸出金償却		8,182	国債等債券償却		—	16,594	33,508	1,060
株式等売却損		129	金融派生商品費用		—	—	—	—
株式等償却		135	営業経費		70,559	72,087	74,033	73,007
その他の経常費用		1,187	その他経常費用		8,500	15,953	22,154	25,831
経常利益		41,074	貸倒引当金繰入額		—	1,849	1,671	8,281
特別利益		2,411	偶発損失引当金繰入額		400	911	1,083	1,090
償却債権取立益		2,411	投資損失引当金繰入額		—	—	—	—
特別損失		1,500	睡眠預金払戻損失引当金繰入額		—	337	317	329
動産不動産処分損		306	ポイント引当金繰入額		—	52	38	54
減損損失		1,194	投資損失引当金繰入額		0	—	—	—
税引前当期純利益		41,986	貸出金償却		6,036	10,689	11,904	9,852
法人税、住民税及び事業税		149	株式等売却損		23	572	25	3,167
法人税等調整額		17,115	株式等償却		331	322	6,183	1,932
当期純利益		24,721	金銭の信託運用損		0	—	58	—
前期繰越利益		7,188	その他の経常費用		1,706	1,217	872	1,123
土地再評価差額金取崩額		△521	経常利益		47,652	24,822	1,437	18,528
中間配当額		2,488	特別利益		5,793	1,978	2,083	1,978
自己株式売却額		4,549	固定資産処分益		248	8	47	—
当期未処分利益		24,349	貸倒引当金戻入益		2,382	—	—	—
			償却債権取立益		3,162	1,970	2,036	1,978
			特別損失		438	2,257	1,453	492
			固定資産処分損		366	356	650	410
			減損損失		72	115	23	81
			役員退職慰労引当金繰入額		—	666	—	—
			睡眠預金払戻損失引当金繰入額		—	1,094	—	—
			ポイント引当金繰入額		—	23	—	—
			地震災害損失		—	—	—	—
			その他の特別損失		—	—	779	—
			税引前当期純利益		53,007	24,543	2,067	20,013
			法人税、住民税及び事業税		16,368	12,859	2,142	418
			法人税等還付税額		—	—	—	△96
			法人税等調整額		10,451	△1,256	△5,127	6,696
			法人税等合計		26,820	11,603	△2,984	7,018
			当期純利益		26,186	12,940	5,051	12,994

第120~124期の損益計算書

(単位: 百万円)

科目	期(期間)	第120期 (平成22年4月1日から 平成23年3月31日まで)	第121期 (平成23年4月1日から 平成24年3月31日まで)	第122期 (平成24年4月1日から 平成25年3月31日まで)	第123期 (平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで)	第124期 (平成26年4月1日から 平成27年3月31日まで)
経常収益		135,196	134,938	131,163	138,551	133,415
資金運用収益		106,833	101,940	98,209	95,316	96,111
貸出金利息		82,551	76,733	72,781	69,718	67,922
有価証券利息配当金		23,277	23,904	24,391	24,827	27,428
コールローン利息		33	156	130	40	25
債券貸借取引受入利息		—	—	—	—	—
預け金利息		498	705	484	346	287
その他の受入利息		472	440	421	383	447
信託報酬		31	30	37	25	26
役員取引等収益		19,192	19,233	21,011	21,251	22,994
受入為替手数料		6,444	6,422	6,367	6,294	6,264
その他の役員収益		12,747	12,811	14,644	14,956	16,730
特定取引収益		278	302	283	412	586
商品有価証券収益		179	183	151	198	181
特定金融派生商品収益		98	117	131	213	405
その他の特定取引収益		0	1	—	—	—
その他業務収益		6,752	6,694	5,956	7,784	5,218
外国為替売買益		698	806	710	836	967
国債等債券売却益		5,969	5,434	4,672	5,600	4,171
国債等債券償還益		—	60	265	1,053	78
金融派生商品収益		—	356	263	294	—
その他の業務収益		85	36	45	0	0
その他経常収益		2,107	6,736	5,664	13,760	8,478
償却債権取立益		—	2,270	2,102	2,277	2,462
株式等売却益		356	1,943	1,178	8,946	3,345
金銭の信託運用益		—	—	—	—	—
その他の経常収益		1,751	2,522	2,383	2,536	2,670
経常費用		116,269	104,959	99,437	102,713	93,010
資金調達費用		7,871	6,146	5,180	4,715	5,062
預金利息		5,935	4,304	3,350	2,582	2,392
譲渡性預金利息		35	9	7	4	6
コールマネー利息		91	35	91	147	214
債券貸借取引支払利息		13	51	207	278	271
売渡手形利息		—	—	—	—	—
借入金利息		581	400	209	265	417
短期社債利息		—	—	—	—	—
社債利息		162	152	253	254	254
金利スワップ支払利息		1,035	1,165	1,016	1,111	1,310
その他の支払利息		14	26	43	71	195
役員取引等費用		7,836	7,908	7,848	8,099	8,533
支払為替手数料		1,257	1,251	1,240	1,242	1,293
その他の役員費用		6,579	6,657	6,608	6,856	7,239
その他業務費用		1,574	1,215	973	6,215	2,263
国債等債券売却損		859	991	489	6,215	1,595
国債等債券償却		645	223	483	—	—
金融派生商品費用		69	—	—	—	668
営業経費		71,915	71,510	70,425	71,909	71,430
その他経常費用		27,071	18,179	15,008	11,774	5,720
賞引当金繰入額		16,524	6,183	6,857	4,771	1,099
偶発損失引当金繰入額		387	98	—	156	—
投資損失引当金繰入額		267	8	—	—	0
睡眠預金払戻損失引当金繰入額		342	365	409	391	467
ポイント引当金繰入額		50	80	75	98	86
投資損失引当金繰入額		—	—	—	—	—
貸出金償却		5,067	4,689	3,810	3,053	2,521
株式等売却損		1,756	2,022	1,705	1,458	534
株式等償却		1,734	1,622	939	5	0
金銭の信託運用損		—	—	—	—	—
その他の経常費用		940	3,110	1,208	1,838	1,011
経常利益		18,926	29,979	31,726	35,837	40,404
特別利益		2,216	—	16	6	108
固定資産処分益		50	—	16	6	108
賞引当金戻入益		—	—	—	—	—
償却債権取立益		2,165	—	—	—	—
特別損失		1,381	735	850	691	1,566
固定資産処分損		278	345	622	522	546
減損損失		68	389	228	169	1,020
役員退職慰労引当金繰入額		—	—	—	—	—
睡眠預金払戻損失引当金繰入額		—	—	—	—	—
ポイント引当金繰入額		—	—	—	—	—
地震災害損失		879	—	—	—	—
その他の特別損失		154	—	—	—	—
税引前当期純利益		19,761	29,243	30,891	35,153	38,945
法人税、住民税及び事業税		4,887	4,131	9,468	11,090	11,154
法人税等還付税額		—	—	—	—	—
法人税等調整額		1,961	8,317	1,044	1,990	3,875
法人税等合計		6,849	12,448	10,513	13,081	15,030
当期純利益		12,912	16,795	20,378	22,071	23,915